Immo licet praescriptione actio poenalis extinguitur non tamen tollitur exceptio, quae perpetuo manet, juxta juris effatum: «*Temporalia ad agendum, perpetua sunt ad excipiendum*»; ideoque delictum illud etsi preascriptum, potest reo semper opponi per modum exceptionis, eique obest, si ad eclesiasticas provisiones concurrere vellet.

Quod autem spectat ad tempus necessarium ad dictam praescriptionem inducendam, regula generalis est, actionem injuriarum spatio unius anni; crimen peculatus et delicta carnis spatio quinque annorum: caetera vero crimina spatio viginti annorum a die commissi delicti continuorum praescribi. Verumtamen si agatur de delictis, quae sucessiva sunt et permanentia, in his nulla prescriptio locum habet nisi a die cessantis delicti; quemadmodum si delictum fuerit *tota' i' er* occultum, praescriptionem non a die commissi criminis, sed a die scientiae accusatoris vel inquisitoris currere placet.

Illud demum haud praetereundum est, quo, criminibus raptus, stupri per vim illati, et adulterii cum incestu conjuncti, nonnisi lapsu viginti annorum praescribatur; criminibus vero suppositi partus, parricidii, assassinii, laesae majestatis, duelli; falsae monetae,

apostolatus haeresis, simoniae, concussionis, abortus et sodomiae nullo umquam tempore prescribatur, sed perpetuo horum criminum rei, dum vivunt, accusari et inquiri possunt.

Quibus omnibus SSMo. Domino Nostro relatiis, in audiencia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto die 21 Martii an. 1898, Sanctitas Sua sententiam Eminentissimorum Patrum approbare dignata est.

Haec significanda habui Amplitudini Tuae, cui fausta et prospera omnia a Deo adprecor.

Romae, die 22 Martii 1898.—SERAPH. CARD. VANNUTELLI, *Praef. L. + S.*—A. TROMBETTA,
Secret.

EL SANTO SACRIFICIO DE LA MISA SEGUN LOS SANTOS PADRES Y DOCTORES DE LA IGLESIA.

Más merece el que devotamente oye una Misa (en gracia de Dios) que si peregrinara la dilatada espaciosidad de todo el mundo, y que si diera á los pobres toda su hacienda; pero mucho más el que la celebra. (San Bernardo.)

La santa Misa es el compendio de las maravillas que Dios ha hecho con los hombres. (San Buenaventura.)

Si alguno oyere devotamente Misa, alcanzará grandes auxilios para no caer en pecado mortal, y se le perdonarán sus defectos y pecados veniales e imperfecciones. (San Agustín.)

Todos aquellos pasos que uno da para oír Misa, son escritos y contados por su Angel Custodio, y por cada paso le dará el Altísimo Dios un grandísimo premio en esta vida mortal y perecedera. (San Agustín.)